
laikai vaikams 2015 m. kovas 

Borisas Nemcovas. (bernardinai.lt nuotr.) 

Vasario 27 d. buvo nužudytas Borisas Nemcovas. Jis 
buvo aktyvus Vladimiro Putino kritikas. Kovo 1 d. 
Maskvoje turėjo įvykti jo organizuojamas opozicijos 
maršas. Vietoj to, įvyko jo žūties gedulo eitynės.

Ant tilto guli Nemcovo kūnas. (15min.lt nuotr.) 

Rusija sulaikė kelis čečėnus ir kaltina juos Nemcovo 
nužudymu. Šie nepajėgia paaiškinti, kodėl jie jį 
nužudė. Ir nepajėgia išaiškinti, kas užsakė nužudymą. 

Daug žmonių tiki, jog nužudymą užsakė Vladimiras 
Putinas. Jie mano, kad Nemcovas buvo nužudytas todėl, 
kad buvo nenuilstamas Putino kritikas ir opozicijos 
vadas.  

Nemcovas demaskavo korupciją, iškėlė į viešumą 
piktnaudžiavimą valdžia. Taip pat kritikavo Rusijos 
agresiją Ukrainoje. 

Jis taip aiškino: ,,Putinas užprogramavo savo 
piliečius nekęsti svetimųjų. Jis įtikino žmones, jog 
mums reikia atkurti Sovietų Sąjungą ir kad Rusijos 
pozicija pasaulyje priklauso tik nuo to, kiek pasaulis 
mūsų bijo.”  

Barburova. Estemirova. Magnitskis. 

Politovskaja. Litvinenko. Markelovas. 

Jau daug Putino kritikų buvo nužudyti, o jų žudikai 
nerasti. 2006 m. buvo nužudyti opozicijos žurnalistė 
Ana Politkovskaja ir Putino kritikas Aleksandras 
Litvinenko, 2009 m.  - advokatas Stanislavas 
Markelovas, opozicijos žurnalistės Anastazija Barburova 
bei Natalija Estemirova ir buhalteris Sergėjus 
Magnitskis. 

Buvęs Lietuvos Ministras pirmininkas A. Kubilius. (delfi.lt nuotr.) 

Nemcovas suprato, kad kritikuoti Putiną yra pavojinga. 
Buvęs Lietuvos Ministras Pirmininkas Andrius 
Kubilius pasakoja, kad 2012 m. Nemcovas teiravosi, ar 
Lietuva priimtų jį su šeima, jei tektų bėgti nuo 
Vladimiro Putino režimo. 

Ar tau buvo įdomu skaityti? Kas tu mani nužudė 
Nemcovą?



2015 m. kovas laikai vaikams 

Žodynėlis. 

gedulas: gailesys, liūdesys; mourning 

čečėnas: žmogus, kuris gyvena Čečėnijoje. Čečėnijos prezidentas klauso Putino; Chechnya 

užsakyti:  pavesti padaryti, užprašyti, kad padarytų; to order and fund 

nenuilstamas: nepavargsta, nepraranda energijos; untiring 

piktnaudžiauti valdžia: naudoti poziciją valdžioje savo naudai, o ne valstybės gėriui; to abuse one's position in 

government

nekęsti: labai nemėgti; to hate 

Sovietų Sąjunga: Tarybų Sąjunga, tai – komunistinė diktatūra, gyvavusi nuo 1922 metų iki 1991 m. Jos sudėtyje 

nuo 1940 buvo ir Lietuva; Soviet Union 

buhalteris: kuris prižiūri ir tikrina piniginių operacijų apyskaita, sąskaityba; accountant 

teirautis: klausinėti, bandyti sužinoti; to inquire 




